
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский государственный институт культуры» 

 

                                                        П Р И К А З 
 

Казань 
 

25.03.2021                                                                                                      №  60-О 

  

Центр непрерывного образования 

и повышения квалификации  

творческих и управленческих кадров 

в сфере культуры 

 

В рамках реализации национального проекта «Культура» 

  

Об отчислении слушателей с курсов повышения квалификации по программе 

«Технологии организации культурно - досуговой  деятельности для людей 

старшего возраста с применением инфо - коммуникационных технологий» 

(к приказу № 44-O от 12.03.2021 г.) 

 

 

На основании итогов выполнения программы, предусмотренной учебным 

планом по программе повышения квалификации и сдаче итоговой аттестации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отчислить из числа слушателей курса повышения квалификации по 

программе «Технологии организации культурно - досуговой  деятельности для 

людей старшего возраста с применением инфо - коммуникационных 

технологий» (обучение с применением дистанционных технологий), сроки 

обучения с 15.03.21 по 24.03.21 года, в объеме 36 часов и выдать удостоверения 

о повышении квалификации: 

 

1.  Александровой Юлии Николаевне Ленинградская область 

2.  Арслановой Эльзе Мазгатовне Республика Башкортостан 

3.  Асмандияровой Ляйсан Ринатовне Республика Башкортостан 

4.  Ахметзяновой Гузель Рамзиновне Республика Башкортостан 

5.  Баязитовой Альбине Тимерьяновне Республика Башкортостан 

6.  Бикмухаметовой Ларисе Филаритовне Республика Башкортостан 

7.  Валитову Иншару Юлаевичу Республика Башкортостан 

8.  Васильевой Наталье Александровне Республика Башкортостан 

9.  Волоцковой Любовь Геннадьевне Республика Башкортостан 

10.  Воробьевой Ирине Анатольевне Ленинградская область 

11.  Вотякову Сергею Михайловичу Удмуртская Республика 

Документ создан в электронной форме. № 60-о от 25.03.2021. Исполнитель: Мусабикова А.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 29.03.2021 13:47



12.  Габдуллиной Лейсан Фаниловне Республика Башкортостан 

13.  Гавриловой Регине Раяновне Республика Башкортостан 

14.  Гайсиной Регине Рамилевне Республика Башкортостан 

15.  Галимовой Резиде Сарваровне Республика Башкортостан 

16.  Гильмановой Раушание Ринатовне Республика Башкортостан 

17.  Гильмановой Резеде Рифгатовне Республика Башкортостан 

18.  Городских Татьяне Валерьевне Удмуртская Республика 

19.  Грибковой Елене Александровне Республика Башкортостан 

20.  Давлетовой Фанузе Галиповне Республика Башкортостан 

21.  Даутовой Альфине Маратовне Республика Башкортостан 

22.  Дмитриевой Алевтине Филипповне Чувашская Республика 

23.  Дудник Тамаре Александровне Нижегородская область 

24.  Жижора Ольге Вячеславовне Республика Башкортостан 

25.  Зиятдиновой Шамгуне Галимхановне Республика Башкортостан 

26.  Ионовой Кристине Викторовне Республика Крым 

27.  Исаковой Антонине Михайловне Ленинградская область 

28.  Кадыровой Альфие Габитовне Республика Башкортостан 

29.  Казаковой Гульнисе Айдаровне Оренбургская область 

30.  Карачуриной Айсылу Загитовне Республика Башкортостан 

31.  Климентьевой Неле Анатольевне Ленинградская область 

32.  Кончиленко Ольге Геннадьевне Иркутская область 

33.  Крюковой Наталье Олеговне Удмуртская Республика 

34.  Кудрявцевой Елене Александровне Удмуртская Республика 

35.  Кунакбаеву Галиму Забихулловичу Республика Башкортостан 

36.  Леонтьевой Юлии Игоревне Новгородская область 

37.  Ляшутиной Елене Николаевне Курганская область 

38.  Магафуровой Назифе Зиннатовне Республика Башкортостан 

39.  Мазуровой Наталье Ефимовне Новосибирская область 

40.  Максимовой Елене Борисовне Удмуртская Республика 

41.  Махмутовой Инзии Ласыновну Республика Башкортостан 

42.  Миникаеву Рифкату Ягудовичу Республика Башкортостан 

43.  Михайловой Жанне Анатолиевне Удмуртская Республика 

44.  Мударисовой Гульсине Руслановне Республика Башкортостан 

45.  Мукановой Елене Михайловне Удмуртская Республика 

46.  Муллагалиевой Светлане Гумеровне Республика Башкортостан 

47.  Муратаеву Ильясу Фаритовичу Челябинская область 

48.  Нимченко Ольге Васильевне Мурманская область 

49.  Поповой Марине Владимировне Оренбургская область  

50.  Ручкиной Ирине Николаевне Республика Башкортостан 

51.  Сагитовой Гульсине Уразовне Республика Башкортостан 

52.  Саитовой Винере Фагимовне Республика Башкортостан 

53.  Сайфуллиной Зульфине Масаллимовне Республика Башкортостан 

54.  Саляховой Иде Нагимовне Республика Башкортостан 

55.  Саниной Любовь Петровне Курганская область 

56.  Султановой Назифе Зайнитдиновне Республика Башкортостан 

57.  Сурсяковой Марине Владимировне Республика Коми 

58.  Сухаревой Людмиле Юрьевне Республика Башкортостан 

Документ создан в электронной форме. № 60-о от 25.03.2021. Исполнитель: Мусабикова А.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 29.03.2021 13:47



59.  Сухову Рустаму Ильфировичу Республика Башкортостан 

60.  Тагировой Сарие Садретдиновне Республика Башкортостан 

61.  Таштимеровой Ильмире Замфировне Республика Башкортостан 

62.  Тимуршиной Александре Вячеславовне Удмуртская Республика 

63.  Трусовой Светлане Николаевне Тверская область 

64.  Хайбулиной Эльмире Мунировне Республика Башкортостан 

65.  Хамитовой Любовь Михайловне Удмуртская Республика 

66.  Хафизову Ильшату Анваровичу Республика Башкортостан 

67.  Черемных Николаю Анатольевичу Удмуртская Республика 

68.  Чучалиной Светлане Алексеевне Удмуртская Республика 

69.  Шахтаровой Александре Сергеевне Республика Коми 

70.  Шигаевой Валентине Константиновне Оренбургская область  

 

2. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

директора Центра непрерывного образования и повышения квалификации 

творческих и управленческих кадров в сфере культуры Туганову Э.А. 

 

 

 

 

Ректор                                                                                 Р.Ш. Ахмадиева 

 

Документ создан в электронной форме. № 60-о от 25.03.2021. Исполнитель: Мусабикова А.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 29.03.2021 13:47



Лист согласования к документу № 60-о от 25.03.2021 
Инициатор согласования: Мусабикова А.Р. Специалист ИОЦ трансфера знаний 
Согласование инициировано: 29.03.2021 13:48 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Туганова Э.А.  Согласовано 
29.03.2021 - 15:13  

- 

2  Явгильдина З.М.  Согласовано 
29.03.2021 - 16:24  

- 

3  Леонтьева Т.В.  Согласовано 
01.04.2021 - 10:51  

- 

4  Просина Н.В.  Согласовано 
02.04.2021 - 15:07  

- 

5  Хамидуллин Э.Р.  Согласовано 
02.04.2021 - 15:45  

- 

6  Ахмадиева Р.Ш.  Подписано 
05.04.2021 - 21:24  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 60-о от 25.03.2021. Исполнитель: Мусабикова А.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 06.04.2021 09:05



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский государственный институт культуры» 

 

                                                        П Р И К А З 
 

Казань 
 

25.03.2021                                                                                                      №  59-О 

  

Центр непрерывного образования 

и повышения квалификации  

творческих и управленческих кадров 

в сфере культуры 

 

В рамках реализации национального проекта «Культура» 

  

Об отчислении слушателей с курсов повышения квалификации по программе 

«Организация услуг в учреждениях культуры в дистанционном формате» 

(к приказу № 43 – О от 12.03.2021 г.) 

 

На основании итогов выполнения программы, предусмотренной учебным 

планом по программе повышения квалификации и сдаче итоговой аттестации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отчислить из числа слушателей курса повышения квалификации по 

программе «Организация услуг в учреждениях культуры в дистанционном 

формате» (обучение с применением дистанционных технологий), сроки 

обучения с 15.03.21 по 24.03.21 года, в объеме 36 часов и выдать удостоверения 

о повышении квалификации: 

 

1.  Андросовой Татьяне Сергеевне Ленинградская область 

2.  Афанасьевой Юлии Ивановне Республика Саха (Якутия) 

3.  Бенедовской Татьяне Валерьевне Ивановская область 

4.  Бережнёвой Лонгине Пантелеймоновне Республика Саха (Якутия) 

5.  Берниковой Татьяне Анатольевне Новосибирская область 

6.  Бизяевой Шахло Зарбдоровне Владимирская область 

7.  Бородачевой Наталье Юрьевне Нижегородская область 

8.  Бурнашевой Дарии Ивановне Республика Саха (Якутия) 

9.  Васильевой Марине Эдуардовне Курганская область 

10.  Васильковой Наталье Викторовне Ленинградская область 

11.  Вилкиной Антонине Георгиевне Оренбургская область 

12.  Гибадуллиной Светлане Николаевне Оренбургская область 

13.  Гуровой Виктории Викторовне Оренбургская область 

14.  Деренько Эмме Анатольевне Оренбургская область 

15.  Елисеевой Ольге Александровне Владимирская область 

16.  Жачемуковой Файзет Пшимафовне Республика Адыгея 
Документ создан в электронной форме. № 59-о от 25.03.2021. Исполнитель: Мусабикова А.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 29.03.2021 13:43



17.  Жуковой Алене Викторовне Иркутская область 

18.  Зубиной Марине Константиновне Нижегородская область 

19.  Калашник Татьяне Викторовне Республика Саха (Якутия) 

20.  Катуниной Елене Васильевне Республика Крым 

21.  Клячевой Ольге Александровне Ивановская область 

22.  Комаровой Светлане Александровне Курганская область 

23.  Королёвой Юлии Валентиновне Ленинградская область 

24.  Кострыгиной Ольге Валентиновне Нижегородская область 

25.  Кузьменко Людмиле Викторовне Иркутская область 

26.  Куликовой Наталье Вячеславовне Нижегородская область 

27.  Макаровой Жанне Петровне Республика Саха (Якутия) 

28.  Максимовой Алле Сергеевне Калининградская область 

29.  Матвеевой Кристине Леонидовне Забайкальский край 

30.  Мольковой Ольге Викторовне Ивановская область 

31.  Мошохиной Ольге Александровне Нижегородская область 

32.  Насоновой Ольге Борисовне Оренбургская область 

33.  Неустроеву Ивану Алексеевичу Республика Саха (Якутия) 

34.  Никитиной Матрене Семеновне Республика Саха (Якутия) 

35.  Никитиной Юлии Николаевне Нижегородская область 

36.  Николаевой Светлане Николаевне Забайкальский край 

37.  Норманской Анжеле Викторовне Республика Крым 

38.  Павловой Марине Николаевне Костромская область 

39.  Пичужкиной Ирине Валерьевне Новосибирская область 

40.  Поповой Марии Николаевне Республика Саха (Якутия) 

41.  Редькиной Ларисе Николаевне Новосибирская область 

42.  Ромашовой Кристине Алексеевне  Пермский край 

43.  Савиновой Екатерине Андреевне Владимирская область 

44.  Сарычевой Людмиле Николаевне Республика Крым 

45.  Седельниковой Елене Сергеевне Курганская область 

46.  Сейтмеметовой Эльмазе Фередовне Республика Крым 

47.  Серебровой Татьяне Александровне Нижегородская область 

48.  Смирнову Юрию Викторовичу Нижегородская область 

49.  Смирновой Галине Станиславовне Ивановская область 

50.  Смокотовой Надежде Владимировне Ленинградская область 

51.  Сорокиной Лене Радомировне Республика Саха (Якутия) 

52.  Стручковой Эльвире Руслановне Республика Саха (Якутия) 

53.  Таиповой Юлии Викторовне Новосибирская область 

54.  Тарасенко Дмитрию Александровичу Новосибирская область 

55.  Уарову Петру Прокопьевичу Республика Саха (Якутия) 

56.  Харитоновой Александре Николаевне Республика Саха (Якутия) 

57.  Хасеновой Жанне Сафарбековне Ленинградская область 

58.  Шагаловой Наталье Ивановне Пермский край 

59.  Шагара Галине Владимировне Владимирская область 

60.  Швецовой Антонине Викторовне Республика Крым 

61.  Шпикаловой Ольге Николаевне Оренбургская область 

62.  Щербаковой Елене Анатольевне Новосибирская область 

 

2. Отчислить из числа слушателей курса повышения квалификации по 

программе «Организация услуг в учреждениях культуры в дистанционном 
Документ создан в электронной форме. № 59-о от 25.03.2021. Исполнитель: Мусабикова А.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 29.03.2021 13:43



формате» (обучение с применением дистанционных технологий), сроки 

обучения с 15.03.21 по 24.03.21 года, в объеме 36 часов и выдать удостоверение 

о повышения квалификации Погодаевой Ксении Дмитриевне (Республика Саха 

(Якутия)) после получения и предоставления документа об образовании ГБПОУ 

РС (Я) «Якутский колледж культуры и искусства им. А.Д. Макаровой». 

 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

директора Центра непрерывного образования и повышения квалификации 

творческих и управленческих кадров в сфере культуры Туганову Э.А. 

    

 

 

 

Ректор                                                                                 Р.Ш. Ахмадиева 

Документ создан в электронной форме. № 59-о от 25.03.2021. Исполнитель: Мусабикова А.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 29.03.2021 13:43



Лист согласования к документу № 59-о от 25.03.2021 
Инициатор согласования: Мусабикова А.Р. Специалист ИОЦ трансфера знаний 
Согласование инициировано: 29.03.2021 13:44 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Туганова Э.А.  
Согласовано 

29.03.2021 - 15:13  
- 

2  Явгильдина З.М.  
Согласовано 

29.03.2021 - 16:25  
- 

3  Леонтьева Т.В.  
Согласовано 

30.03.2021 - 09:56  
- 

4  Просина Н.В.  
Согласовано 

30.03.2021 - 15:45  
- 

5  Хамидуллин Э.Р.  
Согласовано 

31.03.2021 - 14:03  
- 

6  Ахмадиева Р.Ш.  
Подписано 

01.04.2021 - 12:35  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 59-о от 25.03.2021. Исполнитель: Мусабикова А.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 01.04.2021 13:26


	60-о.pdf
	59-о.pdf



